
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 575

9 Νοεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 138,509 
στρεμ. στη θέση «Μώριανη – Ψηλόραχη» περιφέ−
ρειας Κοινότητας Ανάβρας, Ν. Μαγνησίας. .............

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14,828 
στρεμ. στη θέση «Νηές» (Εγκαταστάσεις θερινής δι−
αβίωσης Σ.Μ.Υ.) περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Νηών του Δήμου Σούρπης, Ν. Μαγνησίας. ........... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 37,013 
στρ. στη θέση «Κάπεζα ή Απαγορευμένο» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Τανάγρας, Δήμου Τανάγρας, του Νο−
μού Βοιωτίας. .................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 9.360,00τ.μ., στην θέση «Χρυσοβίτσα Άνω Βέρ−
γας» Δημοτικού Διαμερίσματος Βέργας, Δήμου 
Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. ......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3595 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 138,509 

στρεμ. στη θέση «Μώριανη – Ψηλόραχη» περιφέρει−
ας Κοινότητας Ανάβρας, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 
Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλί−
ας, περί εξουσιοδοτήσεως των Διευθυντών Δασών των 
Νομών της Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του 
αποφάσεις για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

7. Την υπ’ αριθμ. 2549/17.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση, εμβαδού εκατόν τριάντα οκτώ στρεμμάτων και 
πεντακοσίων εννέα χιλιοστών του στρέμματος (138,509 
στρεμ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Μώ−
ριανη – Ψηλόραχη» περιφέρειας Κοινότητας Ανάβρας, 
Νομού Μαγνησίας, με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:10000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικό δρόμο
Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις
Βόρεια: Με διακατεχόμενη δασική έκταση (δάσος 

δρυός)
Νότια: Με δασικό δρόμο και μη δασικές εκτάσεις
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης την 25.8.2007 από πυρκαϊά δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από δρυς (η υπόψη έκταση πριν την 
καταστροφή της αποτελούσε δάσος δρυός).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 24 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ

5075

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.19 10:59:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5077

Αριθμ. 3576 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14,828 στρεμ. 

στη θέση «Νηές» (Εγκαταστάσεις θερινής διαβίωσης 
Σ.Μ.Υ.) περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Νηών 
του Δήμου Σούρπης, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β) Του άρθρου 38 παρ.1.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 
Τις υπ’ αριθμ. α) 160417 /1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλί−
ας, περί εξουσιοδοτήσεως των Διευθυντών Δασών των 
Νομών της Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του 
αποφάσεις για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

7. Την υπ’ αριθμ. 2523/16.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού δέκα τεσσάρων στρεμμάτων και οκτακοσίων 
είκοσι οκτώ χιλιοστών του στρέμματος (14,828 στρεμ.). 
Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Νηές» (Εγκα−
ταστάσεις θερινής διαβίωσης Σ.Μ.Υ.) περιφέρειας Δ.Δ. 
Νηών του Δήμου Σούρπης, Νομού Μαγνησίας, με στοι−
χεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:4000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης την 17.7.2007 από πυρκαϊά δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (η υπόψη 
έκταση πριν την καταστροφή της καλυπτόταν από θα−
μνώδη πρίνο, φιλίκι κλπ).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 24 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



5078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5079

Αριθμ. 5082 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 37,013 στρ. 

στη θέση «Κάπεζα ή Απαγορευμένο» περιφέρειας 
Δ.Δ. Τανάγρας, Δήμου Τανάγρας, του Νομού Βοι−
ωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 5024/25.9.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά την 5.9.2007, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του

ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από αγριελιές και πουρνάρια 
με πυκνότητα 60−70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3127/15.10.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 37,013 στρ. στη θέση «Κάπεζα ή Απαγορευ−
μένο» περιφέρειας Δ.Δ. Τανάγρας, Δήμου Τανάγρας, του 
Νομού Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−....17−18−19−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με επαρχιακή οδό Ασωπίας − Τανάγρας.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 24 Οκτωβρίου 2007

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ



5080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5081

Αριθμ. 4650 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

9.360,00τ.μ., στην θέση «Χρυσοβίτσα Άνω Βέργας» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Βέργας, Δήμου Καλαμά−
τας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 9862/16.10.2007 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων, 
(πουρναριού, αγριελιάς, σχίνου και κοκκορεβιθιάς), που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 29.3.2007 την δημόσια 
δασική έκταση, συνολικού εμβαδού εννέα χιλιάδων τρι−
ακοσίων εξήντα τ.μ., (9.360,00 τ.μ.) αποτελούμενη εκ δύο 

τμημάτων (τμήμα Ι εμβαδού 3.150,00 τ.μ. & τμήμα II εμβα−
δού 6.210,00 τ.μ.) στην θέση «Χρυσοβίτσα Άνω Βέργας» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Βέργας, Δήμου Καλαμάτας, 
του Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής:

Το τμήμα Ι από τα σημεία: 1, 2,...,18 & 1 και έχει όρια:
Ανατολικά: Με βαθμιδωμένο χέρσο αγρό Κων. Φιλαν−

δριανού
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με βαθμιδωμένο χέρσο αγρό Κων. Φιλανδρι−

ανού
τμήμα II από τα σημεία: 19, 20,..., 35 & 19 και έχει 

όρια:
Ανατολικά: Με βαθμιδωμένο αγρό με ελιές και χέρσο 

αγρό Κων. Φιλανδριανού
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με βαθμιδωμένο χέρσο αγρό Κων. Φιλανδρι−

ανού
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:2000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Καλαμάτα» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 29 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



5082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005750911070008*


